SCRIPTA

Numéro Scripta : 996

Auteur(s) : Lucius II [pape]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy le Bel, Anjou (comte)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1144, 16 mai

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Lucius II demande à Geoffroy Plantagenêt, comte d'Anjou, de faire rendre à Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, les biens de son église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCVI, t. 1, p. 252-253.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 22, p. 82-83.

Dissertation critique

Pontificat de Lucius II, le 12 mars 1144 - le 25 février 1145.

Texte établi d'après a

Lucius, episcopus, servus servorum Dei, nobili viro Gaufrido, illustri Andegavensi comiti, salutem et apostolicam benedictionem. Henricus bonæ memoriæ, Anglorum rex, socer tuus, ecclesias et ecclesiasticas personas dilexit et honoravit, et earum jura illibata servare studuit. Pervenit ad nos quod de ipsarum justiciam (sic) conservanda sollicitus per legitimos homines illius regionis possessiones Baiocensis ecclesiæ fecit recognosci, et, sicut tempore Odonis episcopi fuerant, sacramento probari. Quia igitur ad tuam nobilitatem pertinere cognoscitur ecclesiarum jura nichilominus illibata servare, per præsentia tibi scripta mandamus quatinus ejusdem ecclesiæ possessiones eodem modo recognosci et teneri facias, et quod exinde postea, contra tenorem privilegii prædecessoris nostri bonæ memoriæ, papæ Urbani, distractum vel alienatum est, cum integritate restitui, eundem quoque fratrem nostrum, prudentem et discretum virum, tui honoris amatorem, pro beati Petri et nostra reverentia honores et diligas, et, tam in his quam in aliis suis et ecclesiæ suæ oportunitatibus, opem ei et consilium præbeas. Data Laterani, septimo decimo kalendas junii.